**serviens, -is** *m.*

Nos consideratis fidelitatibus et fidelium serviciorum meritis Dominici Syculi filii Salamonis fidelis nostri, servientis Iwan filii Egidii ... eundem ... hac regie gracia prerogativa speciali duximus decorandum, quod (etc.): 1326/1365 *MNy* 1931 p.208.

**servio, -ire, -ii/-ivi, -itus**

Ut mei, quamvis absentis, diligenter tamen eorum maiestatibus servientis ratio habeatur saltem in minoribus beneficiis: 1524 BROD. *Epist.* p.95.

**servio, -ire, servi(v)i, servitus**

Licet satis absurdum esse videatur ab eo principe,  
cui quis nihil serviverit, quippiam postulare: 1524  
BROD. *Epist.* p.94.

## **servio, -ire**

Favente Deo vestris dominacionibus secundum omnem facultatem nostram servire volumus et multo magis, quam genitor noster, servire intendimus: 1465–71 Neumann, *Korlátköviek* p.180.

**servio, -ire**

Qui satis male in dicto monasterio et ecclesia servivissent: Erdélyi, *Register* p.107.

[Hegy] 2015.2.16.

**servio, -ire**

Quod serenissimo principi ... fideliter ac sincere  
... serviamus: 1522 Katona, *Hist.crit.* XIX p.381.

**servio, -ire**

quod serenissimo principi ... fideliter ac sincere  
... serviamus: 1522 Katona, *Hist.crit.* XIX p.381.

[Szovák] 2015.2.16.

**servitium, -i n.**

Indignum arbitramur, ut illis se reddat ingratham  
nostra maiestas, a quibus tot servitiorum et since-  
ritatis experimenta suscepit: 1385 Süttő, *Anjou II*  
p.271.

**servitium, -i n.**

Quod ipsi cives pretextu dictarum terrarum usui ipsorum ... applicatarum census nostros de eis provenientes et servitia ampliata terra ipsorum teneantur augmentare: 1363/1378 Keglevich, *Garamsztb.* p.194.

**servitium, -i n.**

Quatenus intuitu servitii nostri amplioris maiestas vestra dignetur vestris in litteris preceptoriiis spectabili et magnifico domino Iohanni ... mandare, ut *etc.*: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.101.

**servitium, -i n.**

Natam vero et, ut decet prolem regiam, sub magna diligentia enutritam in ipsa sua infantia ... servitio ... Iesu Christi ... perpetuo in similitudinem Samuelis oblatam manciparunt: *Vita Marg.* p.17.

**servitium, -i n.**

Ut pleno numero servitia divina die noctuque peragerent: Erdélyi, *Register* p.50.

[Hegy] 2015.2.16.

**servitium, -i n.**

Propter meritoria servitia eorundem ... predictas terras ... reddidimus ... predictis: 1275  
*Erd.Múz.* 1992 p.81.

**servitium, -i n.**

Quod nos a ... preposito ... pro continuandis  
et exequendis servitiis domini nostri ... regis  
... exercitualibus ducentos florenos ... recoli-  
mus plenarie recepisse et ab ipsis resolvisse: 1421  
*Pozsonyi vizsály* p.252.

**servitium, -ii n.**

Quia Martinus, frater suus uterinus proximis hiis diebus apud Iohannem filium Nicolai dicti Fargach de Kozmal in servitio eiusdem obisset: 1384 Keglevich, *Garamsztb.* p.214.

**servitium, -ii n.**

In quibus (*sc. rebus*) vestrae maiestati servire poterō et illa servitiis meis uti dignabitur: 1523 BROD.  
*Epist.* p.72.

**servitium, -ii n.**

Hoc ergo summum divine gratie beneficium requirit a nobis devote regradationis servitium: *Serm. Quinqu.* 9 (p. 39).

**servitium, -ii n.**

Liberam eidem concessimus licenciam ad propria redeundi ad debitum impendendum regie maiestati servicium iuxta generacionis sue legem, sicut debet: 1323/1365 MNy 1931 p.208.

**servitium, -ii n.**

Sed et comitatum pro presenti expeditione penes servitia regni in istis partibus parati existunt:  
*1515 Szapolyai oklt. p.371.*

**servitium, -ii n.**

Ego is sum, cui quicquid per vestras maiestates oneris ... iniungetur, libens feram, etiam si longe ultra Hispanias mihi esset in servitiis vestrarum maiestatum eundem: 1525 BROD. *Epist.* p.118.

**servitium, -ii n.**

Quatenus ... una nobiscum ad servitia ipsius domini regis et regni proficisci vellet: *1506 Szapolyai oklt.* p.283.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**servitium, -ii n.**

Uti dignetur maiestas vestra ... illas duas partes iudiciarias oneris et gravaminis sententiae, in quo ... Franciscus Bothka ... convictus existit et aggravatus, ... supplicantibus pro fidelibus servitiis eorundem conferre gratiose: 1525 BROD. *Epist.* p.106.

**servitor, -oris** *m.*

Attendentes magistrum Nicolaum, ... aule nostre servitorem dilectum nobis utique et fidelem ... potissima constantia prefulgere: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.159.

**servitor, -oris** *m. aláírásban!*

Eiusdem maiestatis vestrae servitor et capellanus  
humillimus Stephanus Brodericus praepositus  
Quinqueecclesiensis, orator: 1523 BROD. *Epist.*  
p.74.

**servitor, -oris m.**

Qua (*sc. pontifex maximus*) meos solet clientes ac servitores clemenci et benignitate exaudire: 1524 Theiner, *Mon.Slav.* I p.580.

**servitor, -oris** *m.*

Summa ... vestrae serenitatis clementia et singularis in omnes liberalitas ac munificentia spem mihi dat vestram serenitatem preces etiam nihil a se merentis servitoris non aspernaturam: 1524  
BROD. *Epist.* p.94.

**servitor, -oris** *m.*

Quoniam vidisset testis iisdem annis et temporibus, quibus ipse servitor dictorum fratrum fuisset: Erdélyi, itRegister p.121.

**servitor, -oris** *m.*

Re ipsa ac servitute mea sincerissima ostendere conabor vestram maiestatem, quod in me conferet, in gratum ac fidelissimum servitorem collaturam: 1525 BROD. *Epist.* p.110.